

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

31.03.2025

(в тысячах тенге)

	31.03.2025 (неаудировано)	31.12.2024 (неаудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	203,368,221	164,067,242
Средства в финансовых организациях	246,117	242,586
Кредиты клиентам	56,502,218	61,002,029
Основные средства и активы в форме права пользования	6,133,489	6,356,501
Нематериальные активы	5,863,452	5,796,424
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	1,260,388	1,024,203
Прочие активы	4,913,144	4,772,824
Итого активов	278,287,029	243,261,809
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	44,888,564	24,454,020
Средства клиентов	107,014,789	105,134,341
Обязательства по аренде	2,477,774	2,448,317
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	1,465,845	301,241
Прочие обязательства	3,365,191	4,556,253
Итого обязательства	159,212,163	136,894,172
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	73,757,000	73,757,000
Нераспределенная прибыль	45,317,866	32,610,637
Итого капитал	119,074,866	106,367,637
Итого обязательств и собственного капитала	278,287,029	243,261,809
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	15,349.2	13,635.5

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болибаева А. тел. 6286




ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе
за период, закончившийся
31.03.2025
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 31.03.2025 (неаудировано)	Период, закончившийся 31.03.2024 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	6,042,778	3,381,903
Кредиты клиентам	3,836,791	4,877,066
	9,879,569	8,258,969
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	-	28,390
	9,879,569	8,287,359
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(752,625)	(776,415)
Средства клиентов	(1,821,702)	(2,398,586)
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	(512,994)
Обязательства по аренде	(83,591)	(75,486)
	(2,657,918)	(3,763,481)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	7,221,651	4,523,878
Доходы/(Расходы) по кредитным убыткам	252,588	(1,158,433)
Чистый процентный доход	7,474,239	3,365,445
Комиссионные доходы	1,229,908	1,333,474
Комиссионные расходы	(1,006,424)	(154,697)
Чистые убытки по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(727)
Чистые доходы от модификации финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	32,519	-
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	10,482,630	9,894,029
- переоценка валютных статей	413,104	249,763
Прочие доходы	7,775	41,403
Непроцентные доходы	11,159,512	11,363,245
Расходы на персонал	(2,196,434)	(1,823,975)
Прочие операционные расходы	(628,889)	(573,464)
Износ и амортизация	(295,976)	(249,142)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(25,519)	(13,540)
Прочие расходы	(105,489)	(110,555)
Непроцентные расходы	(3,252,307)	(2,770,676)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	15,381,444	11,958,014
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(2,674,215)	(2,570,666)
Прибыль за период	12,707,229	9,387,348
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход за период	12,707,229	9,387,348
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1,722.85	1,272.74

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Болшибаева А. тел. 6286

Забелло

Председатель Правления

Главный бухгалтер

